
<с е /

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2022 г. м» 602-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную програ', 
"Развитие образования в Хабаровском крае , угверж 
Правительства Хабаровского края от 5 июня 2012 г . /

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации Правительство края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Хабаровского края "Развитие 
образования в Хабаровском крае", утвержденную постановлением 
Правительства Хабаровского края от 5 июня 2012 г. № 177-пр, следующие 
изменения:

1) в пункте 2.14 раздела 2 приложения № 2:
а) графу 2 изложить в следующей редакции: "Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам государственных (муниципальных) образовательных 
организаций края, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего образования";

б) в графе 4 цифры "2023" заменить цифрами "2024";
в) в графе 5:
- слово "общеобразовательных" заменить словом "образовательных";
- слово "данной" заменить словом "такой";
2) графу 2 подпункта 2.14 пункта 2 приложения № 4 изложить в 

следующей редакции: "Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
государственных (муниципальных) образовательных организаций края, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования";

3) в разделе 6 приложения № 8:
а) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
"6.3. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем ̂  за 

15 календарных дней до начала о ч ^ р е д щ г а — месяца--лри_имеющейся

ПП 0 1 2 9 1 6
ООО «Эффект*» 2019 г. 3 » . Б-82. Тираж 2000 эк!

2 С
потребности представляют в министерство в произвольной форме заявку на

ючения субсидии в кассовый план краевого

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана~краевого бюджета на текущий месяц.";

б) пункт 6.16 признать утратившим силу;
4) пункт 11 приложения № 10 изложить в следующей редакции:
"11. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 

15 календарных дней до начала очередного месяца представляют в 
министерство в произвольной форме заявку на перечисление субсидии для 
включения субсидии в кассовый план краевого бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

5) графу 2 подпункта 2.13 пункта 2 приложения № 11 изложить в 
следующей редакции: "Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
государственных (муниципальных) образовательных организаций края, 
реализующих образовательные про1раммы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования";

6) пункт 6.4 раздела 6 приложения № 12 изложить в следующей 
редакции:

”6.4. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 
15 календарных дней до начала очередного месяца при имеющейся 
потребности представляют в министерство в произвольной форме заявку на 
перечисление субсидии для включения субсидии в кассовый план краевого 
бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

7) пункт 24 приложения № 13 изложить в следующей редакции:
"24. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 

15 календарных дней до начала очередного месяца представляют в 
министерство в произвольной форме заявку на перечисление субсидии для 
включения субсидии в кассовый план краевого бюджета на очередной месяц. 

.™„,«.„Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового



(
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

8) в разделе 6 приложения № 14;
а) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
"6.3. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 

15 календарных дней до начала очередного месяца при имеющейся 
потребности представляют в министерство в произвольной форме заявку на 
перечисление субсидии для включения субсидии в кассовый план краевого 
бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

б) пункт 6.16 признать утратившим силу;
9) пункт 6.4 раздела 6 приложения № 17 изложить в следующей 

редакции:
"6.4. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 

15 календарных дней до начала очередного месяца при имеющейся 
потребности представляют в министерство в произвольной форме заявку на 
перечисление субсидии для включения субсидии в кассовый план краевого 
бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

10) пункт 6.4 раздела 6 приложения № 18 изложить в следующей 
редакции:

"6.4. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 
15 календарных дней до начала очередного месяца при имеющейся 
потребности представляют в министерство в произвольной форме заявку на 
перечисление субсидии для включения субсидии в кассовый план краевого 
бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

11) пункт 13 приложения № 19 изложить в следующей редакции:
"13. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 

порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 
15 календарных дней до начала очередного месяца при имеющейся 
потребности представляют в Министерство в произвольной форме заявку на

перечисление иных межбюджетных трансфертов для включения иных 
межбюджетных трансфертов в кассовый план краевого бюджета на 
очередной месяц.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется 
ежемесячно не позднее 28-го числа текущего месяца в пределах 
утвержденного кассового плана краевого бюджета на текущий месяц.";

12) пункт 25 приложения № 20 изложить в следующей редакции:
"25. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 

15 календарных дней до начала очередного месяца представляют в 
министерство в произвольной форме заявку на перечисление субсидии для 
включения субсидии в кассовый план краевого бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств- субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

■13) пункт 6.4 раздела 6 приложения № 21 изложить в следующей 
редакции:

"6.4. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 
15 календарных дней до начала очередного месяца при имеющейся 
потребности представляют в министерство в произвольной форме заявку на 
перечисление субсидии для включения субсидии в кассовый план краевого 
бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.";

14) пункт 5.4 раздела 5 приложения № 23 изложить в следующей 
редакции:

"5.4. Перечисление средств субсидии осуществляется в порядке, 
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Муниципальные образования края ежемесячно не позднее чем за 
15 календарных дней до начала очередного месяца при имеющейся 
потребности представляют в министерство в произвольной форме заявку на 
перечисление субсидии для включения субсидии в кассовый план краевого
бюджета на очередной месяц.

Перечисление средств субсидии осуществляется ежемесячно не 
позднее 28-го числа текущего месяца в пределах утвержденного кассового 
плана краевого бюджета на текущий месяц.".


